3º As despesas decorrentes da execução desta Lei serão suportadas, nos termos do
inciso HI, $1º, doart. 43 da Lei nº 4.320/1964,

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento da Fundação Municipal de

Habitação - FUMHAB, um crédito adicional especial no valor de R$ 133.500,00 (cento e trinta e

três mil e quinhentos reais) para cobrir as despesas decorrentes desta Lei, através da seguinte
funcional programática 04.01.01.16.482.0069.1115,

Art, 5º Os recursos necessários para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior serão

provenientesda anulação parcialda funcional programática 04.01.01.16.482.0069.2243.

[...]

ao financiamento é consequentemente ao alijamento do programa habitacional dessa

população.

Outrossim. conforme consta do estudo de impacto orçamentário

financeiro anexo à presente propositura legislativa, o custo total da despesa com a

concessão do auxílio de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para a 178 (cento

e setenta e oito) famílias contempladas no programa habitacional CDHU - Louveira

D. importara na despesa total de R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil e

quinhentos reais), despesa que será coberto por orçamento próprio da Fundação

Municipal de Habitação de Louveira - FUMHAB, por intermédio de abertura de

crédito especial

Na certeza que o Senhor Presidente fará o devido encaminhamento

é que os Nobres Vereadores, integrantes dessa Augusta Casa de Leis, aprovarão o